ПРОТОКОЛ
[bookmark: OLE_LINK246][bookmark: OLE_LINK240]публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории для размещения линейного объекта в целях строительства автомобильных дорог в микрорайоне «Юго-восточный», микрорайоне «Мельничный», в районе улиц Ветеринарная - Лесная                                   города Верхняя Салда

Дата проведения               – 31.10.2016 г.
Время проведения 	 – 17:15
Место проведения            – малый зал заседаний администрации городского
      округа, ул. Энгельса, д. № 46;
Председатель                    – Забродин А.Н.
Секретарь                          – Кожевникова Е.А.

Присутствовали              – 33 человека (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) ознакомление с регламентом проведения публичных слушаний;
2) ознакомление и обсуждение проекта планировки и проекту межевания территории для размещения линейного объекта в целях строительства автомобильных дорог в микрорайоне «Юго-восточный», микрорайоне «Мельничный», в районе улиц Ветеринарная - Лесная города Верхняя Салда.
Слушали:
По первому вопросу:
Забродина А.Н.– предлагается следующий регламент публичных слушаний:
1) вступительное слово председательствующего;
2) вступительное слово по обсуждаемому проекту (докладчик Бахтина Е.Р.).

По второму вопросу:
[bookmark: _GoBack]Бахтину Е.Р. (заведующая отделом архитектуры и градостроительства) – освещение проекта планировки и проекта межевания территории для размещения линейного объекта в целях строительства автомобильных дорог в микрорайоне «Юго-восточный», микрорайоне «Мельничный», в районе улиц Ветеринарная - Лесная                     города Верхняя Салда.

В рамках согласования проекта планировки и проекта межевания было получено предложение ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» (в связи с проектируемым пересечением автомобильными дорогами трассы газопровода высокого давления ГЛК «Мельничная») спланировать место пересечения автодорогой трассы газопровода на участке подземной прокладки, с учетом соблюдения минимальных расстояний от наземного газопровода, регламентированных СП 62.13330.2011 «Газораспределительные системы».

В связи с доработкой обсуждаемых проектов в соответствии с поступившим предложением, по итогам публичных слушаний принято решение:
1. Одобрить проект планировки и проект межевания территории для размещения линейного объекта в целях строительства автомобильных дорог в микрорайоне «Юго-восточный», микрорайоне «Мельничный», в районе улиц Ветеринарная – Лесная, города Верхняя Салда.
	2. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте городского округа www.v-salda.ru;
	3. Рекомендовать главе администрации Верхнесалдинского городского округа утвердить проект планировки проект межевания территории для размещения линейного объекта в целях строительства автомобильных дорог в микрорайоне «Юго-восточный», микрорайоне «Мельничный», в районе улиц Ветеринарная - Лесная города Верхняя Салда.

Председательствующий объявил публичные слушания закрытыми.

Председательствующий                                                                       Забродин А.Н.

Секретарь									   Кожевникова Е.А.